
Protokoll
Silbersee Ice Cup 2025

vom 29.11.2025 bis 30.11.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSF Obernkirchen
Ausrichter: SSF Obernkirchen

4 Bahnen á 50m
Normale Leinen
Wassertemperatur ca. 16°C
Handzeitnahme

Stand: 30.11.2025, 16:37:51 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Silbersee Langenhagen

Bothfelder Str.
30853 Langenhagen



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Auning Svømmeklub DEN   2/  0   4/  0   3/  0   3/  0   10/   0
FI-Sport FinanzInformatik GER   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Froste ?isoste POL   1/  0   2/  0   1/  0   1/  0    4/   0
Laufteam Bundeswehr und Reservisten GER   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Limmat Sharks Zürich SUI   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
ohne GER  32/ 11  26/  2  16/  0  19/  0   61/   2
Gesamt für den Verband   36/  13   34/  2   21/  0   24/  0   79/  2

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
DLRG Augsburg 0   1/  0   2/  0   2/  0   0/  0    4/   0
SB Delphin Augsburg 0   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SC Wasserfreunde München 0   0/  1   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
Schwimmclub Regensburg 0   0/  1   2/  0   2/  0   2/  0    6/   0
Servus Burghausen 0   1/  0   2/  0   0/  0   2/  0    4/   0
SG Stadtwerke München 0   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
Team Veitsbad 0   0/  1   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
Gesamt für den Verband    2/   5    8/  0    8/  0    9/  0   25/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Berliner Seehunde 0   2/  4   3/  1   1/  0   0/  0    4/   1
BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 0   2/  0   2/  0   2/  0   3/  0    7/   0
DLRG Friedrichshain-Kreuzberg 0   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Pro Sport 24 Berlin 0   0/  1   3/  0   1/  0   0/  0    4/   0
SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 0   0/  1   2/  0   1/  0   2/  0    5/   0
Servus Burghausen / Aqua Berlin 0   1/  0   2/  0   1/  0   2/  0    5/   0
SSV Ostring e.V. 0   1/  0   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
Gesamt für den Verband    6/   7   14/  1    8/  0   10/  0   32/  1

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Bremischer Schwimmverein e.V. 0   2/  1   0/  0   0/  0   3/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    2/   1    0/  0    0/  0    3/  0    3/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Triabolos Hamburg e.V. 0   1/  0   2/  0   0/  0   0/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0    0/  0    0/  0    2/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Winterschwimmer MöWa 0   2/  0   0/  0   1/  0   2/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    2/   0    0/  0    1/  0    2/  0    3/  0



Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Rostocker Seehunde e.V. 0   6/  3   9/  1   7/  0  10/  0   26/   1
Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 0   1/  1   5/  0   2/  0   5/  0   12/   0
TC FIKO Rostock 0   0/  1   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
Gesamt für den Verband    7/   5   15/  1   10/  0   17/  0   42/  1

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
DLRG Lauenau 0   6/  1   6/  1   0/  0   0/  0    6/   1
FSG 0   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Goslarsche Robben 0   2/  1   2/  0   1/  0   2/  0    5/   0
Hannover 96 0   1/  0   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
Hannover Runners e.V. 0   1/  5   1/  1   2/  0   2/  0    5/   1
Oststadt-Pandas 0   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
RSG Hannover 0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SC Melle 03 0   0/  1   3/  0   0/  0   0/  0    3/   0
SGS Bückeburg 0   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SSF Obernkirchen 0   1/  1   5/  0   2/  0   2/  0    9/   0
SUPER AKTIWNI 0   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SuS Northeim 0   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
TSR Olympia Wilhelmshaven 0   2/  0   2/  0   2/  0   4/  0    8/   0
TSV Schwarme 0   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Union 06 0   1/  1   1/  0   1/  0   3/  0    5/   0
VfB Fallersleben 0   0/  2   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0
VfL Bückeburg 0   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
Gesamt für den Verband   19/  15   24/  2   12/  0   20/  0   56/  2

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
ICElanders 0   4/  3   5/  0   2/  0   9/  0   16/   0
Meldorf Seals 0   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Schwimm-Zentrum Elmshorn 0   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TSV Bargteheide 0   1/  0   0/  0   0/  0   2/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    7/   3    7/  0    4/  0   13/  0   24/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Eisschwimmer Ilmenau 0   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Rennsteiglaufverein 0   0/  1   0/  0   0/  0   2/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    0/   2    1/  0    0/  0    2/  0    3/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
ASC Duisburg e.V. 0   0/  1   3/  0   1/  0   2/  0    6/   0
Eisbademeisters Münster 0   4/  2   4/  1   2/  0   3/  0    9/   1
Wasser + Freizeit Münster 0   1/  0   2/  0   1/  0   0/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    5/   3    9/  1    4/  0    5/  0   18/  1



Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SV Böblingen 0   1/  0   3/  0   1/  0   2/  0    6/   0
TB Cannstatt 0   0/  1   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
Gesamt für den Verband    1/   1    4/  0    2/  0    4/  0   10/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Alle Vereine   88/  55  118/  7   70/  0  109/  0  297/  7



Abschnitt 1 - Samstag 29.11.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 2 - 50m Brust männlich
Wettkampf 3 - 250m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 250m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 7 - 4x50m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 50m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Holm 2006 ohne 00:47,64
2. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 00:50,41
3. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 00:54,28
4. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 00:56,92
5. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:00,59
6. Katharina Bannicke 1982 ohne 01:02,73
7. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 01:03,10
8. Finja Marie Brunsfeld 1997 DLRG Lauenau 01:03,12
9. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 01:03,16
10. Andrea Gärtner 1985 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:03,28
11. Tina Ehrhardt 1978 DLRG Lauenau 01:03,47
12. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:05,34
13. Elke Hillmann 1960 ohne 01:06,43
14. Corinna Schütt 1973 ohne 01:06,69
15. Barbara Ebert 1971 Rostocker Seehunde e.V. 01:07,03
16. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 01:07,48
17. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:09,03
18. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 01:09,76
19. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 01:09,81
20. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 01:10,51
21. Linda von Reusner 2008 ICElanders 01:10,54
22. Doris Frankenstein 1966 ohne 01:13,50
23. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 01:15,17
24. Korina Scholtz 1971 Union 06 01:15,39
25. Christiane Hülser 1972 ohne 01:19,38
26. Gerlinde Balder 1969 Eisbademeisters Münster 01:19,83
27. Monika Hübener 1965 Rostocker Seehunde e.V. 01:20,59
28. Susanne Haller-Gehrmann 1961 ohne 01:21,26
29. Nicole Brunsfeld 1970 DLRG Lauenau 01:22,72
30. Ulrike Tack 1960 ohne 01:25,05
31. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:30,13
32. Christine Dreyer 1960 ohne 01:31,52
33. Elisabeth Milzner 1945 FSG 01:31,82
34. Cornelia Lieck 1962 ohne 01:45,67
35. Nicolette Brandes 1972 Goslarsche Robben 01:46,41
36. Anja Jesinghausen 1978 ohne 01:51,25
37. Andrea Brandt 1960 ohne 02:28,65

nicht am Start
Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96
Elisabeth Schwarzkopf 1966 ohne
Elke Kringel 1961 Berliner Seehunde
Linda Braaksma 1963 DLRG Lauenau

abgemeldet
Anja Kourimsky 1965 ohne
Simone Jesinghausen 1983 ohne
Verena Küpers 1992 Eisbademeisters Münster



AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Milzner 1945 FSG 01:31,82

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Hillmann 1960 ohne 01:06,43
2. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 01:10,51
3. Ulrike Tack 1960 ohne 01:25,05
4. Christine Dreyer 1960 ohne 01:31,52
5. Andrea Brandt 1960 ohne 02:28,65

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 01:09,76
2. Monika Hübener 1965 Rostocker Seehunde e.V. 01:20,59
3. Susanne Haller-Gehrmann 1961 ohne 01:21,26
4. Cornelia Lieck 1962 ohne 01:45,67

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 00:50,41
2. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 01:03,16
3. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:05,34
4. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:09,03
5. Doris Frankenstein 1966 ohne 01:13,50
6. Gerlinde Balder 1969 Eisbademeisters Münster 01:19,83
7. Nicole Brunsfeld 1970 DLRG Lauenau 01:22,72

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 00:54,28
2. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 01:03,10
3. Corinna Schütt 1973 ohne 01:06,69
4. Barbara Ebert 1971 Rostocker Seehunde e.V. 01:07,03
5. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 01:09,81
6. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 01:15,17
7. Korina Scholtz 1971 Union 06 01:15,39
8. Christiane Hülser 1972 ohne 01:19,38
9. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:30,13
10. Nicolette Brandes 1972 Goslarsche Robben 01:46,41

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 00:56,92
2. Tina Ehrhardt 1978 DLRG Lauenau 01:03,47
3. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 01:07,48
4. Anja Jesinghausen 1978 ohne 01:51,25

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:00,59
2. Katharina Bannicke 1982 ohne 01:02,73
3. Andrea Gärtner 1985 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:03,28

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finja Marie Brunsfeld 1997 DLRG Lauenau 01:03,12



Erwachsene
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Holm 2006 ohne 00:47,64

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linda von Reusner 2008 ICElanders 01:10,54

Wettkampf 2 - 50m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 00:49,65
2. Steffen Schumm 1979 Eisschwimmer Ilmenau 00:49,96
3. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 00:50,33
4. Uwe Schmidt 1960 Rostocker Seehunde e.V. 00:51,88
5. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 00:53,34
6. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 00:53,67
7. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 00:54,22
8. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 00:54,74
9. Christian Kempe 1976 Berliner Seehunde 00:54,94
10. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen 01:00,42
11. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 01:00,74
12. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 01:02,43
13. Jenko Balder 2010 Eisbademeisters Münster 01:04,17
14. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:18,14
15. Joachim Rehberg 1952 Rostocker Seehunde e.V. 01:47,26

abgemeldet
Gerald Petri 1974 TB Cannstatt
Günther Patzig 1957 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joachim Rehberg 1952 Rostocker Seehunde e.V. 01:47,26

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Schmidt 1960 Rostocker Seehunde e.V. 00:51,88

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 01:00,74

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 00:49,65
2. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 00:53,34
3. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 01:02,43
4. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:18,14

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 00:50,33
2. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 00:54,74



AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Steffen Schumm 1979 Eisschwimmer Ilmenau 00:49,96
2. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 00:53,67
3. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 00:54,22
4. Christian Kempe 1976 Berliner Seehunde 00:54,94
5. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen 01:00,42

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jenko Balder 2010 Eisbademeisters Münster 01:04,17

Wettkampf 3 - 250m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 03:51,95
2. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 04:00,93
3. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 04:11,66
4. Mirja Landsberg 1998 ohne 04:16,61
5. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 04:19,39
6. Barbara Resch 1970 Wasser + Freizeit Münster 04:24,61
7. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 04:26,96
8. Corinna von Appen-Wehde 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn 04:27,37
9. Susan Tharra 1962 Meldorf Seals 04:39,81
10. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 04:42,08
11. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg e.V. 04:44,56
12. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 04:47,78
13. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 05:11,87
14. Daniela Glatthor-Meyer 1978 TSV Schwarme 05:15,22
15. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 05:21,26
16. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 05:28,51
17. Friederike Bock 1978 DLRG Lauenau 05:54,22
18. Elke Hillmann 1960 ohne 06:01,66
19. Bea von Reusner 1978 ICElanders 06:02,51
20. Stevie Kuckuck 1973 ohne 06:04,84
21. Artemis Tyczynska 1992 SUPER AKTIWNI 06:24,22
22. Anette Breindl 1968 ohne 06:59,94
23. Kathrin Jessing 1972 ohne 07:18,23
24. Antje Schwartz 1965 ohne 08:16,31

nicht am Start
Eva-Maria Elpers 1992 Eisbademeisters Münster

abgemeldet
Angelika Falter 1974 ICElanders
Claudia Frenz 1990 Laufteam Bundeswehr und Reservisten

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 05:21,26

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 05:11,87
2. Elke Hillmann 1960 ohne 06:01,66

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corinna von Appen-Wehde 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn 04:27,37



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Susan Tharra 1962 Meldorf Seals 04:39,81
3. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 05:28,51
4. Antje Schwartz 1965 ohne 08:16,31

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 04:00,93
2. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 04:11,66
3. Barbara Resch 1970 Wasser + Freizeit Münster 04:24,61
4. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg e.V. 04:44,56
5. Anette Breindl 1968 ohne 06:59,94

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 04:47,78
2. Stevie Kuckuck 1973 ohne 06:04,84
3. Kathrin Jessing 1972 ohne 07:18,23

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 04:26,96
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 04:42,08
3. Daniela Glatthor-Meyer 1978 TSV Schwarme 05:15,22
4. Friederike Bock 1978 DLRG Lauenau 05:54,22
5. Bea von Reusner 1978 ICElanders 06:02,51

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 04:19,39

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Artemis Tyczynska 1992 SUPER AKTIWNI 06:24,22

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mirja Landsberg 1998 ohne 04:16,61

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 03:51,95

Wettkampf 4 - 250m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 03:34,93
2. Benno Emken 1989 ohne 03:38,18
3. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen 03:50,27
4. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 04:17,20
5. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 04:18,52
6. Holger Klempnow 1961 Berliner Seehunde 04:20,84
7. Lucas Brunsfeld 2000 DLRG Lauenau 04:24,54
8. Igor Taal Lippert 1967 DLRG Friedrichshain-Kreuzberg 04:37,65
9. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 04:42,41
10. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 05:04,86
11. Sascha Schumacher 1972 ICElanders 06:02,55
12. Frank Schumann 1964 Hannover Runners e.V. 06:34,06



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. Clemens von Reusner 1971 ICElanders 06:39,32
14. Bernhard Schoof 1957 FI-Sport FinanzInformatik 06:53,93

abgemeldet
Günther Patzig 1957 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bernhard Schoof 1957 FI-Sport FinanzInformatik 06:53,93

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Holger Klempnow 1961 Berliner Seehunde 04:20,84
2. Frank Schumann 1964 Hannover Runners e.V. 06:34,06

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 04:18,52
2. Igor Taal Lippert 1967 DLRG Friedrichshain-Kreuzberg 04:37,65

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 04:17,20
2. Sascha Schumacher 1972 ICElanders 06:02,55
3. Clemens von Reusner 1971 ICElanders 06:39,32

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen 03:50,27
2. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 04:42,41
3. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 05:04,86

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benno Emken 1989 ohne 03:38,18

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucas Brunsfeld 2000 DLRG Lauenau 04:24,54

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 03:34,93

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 00:44,60
2. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 00:51,73
3. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 00:57,20
4. Barbara Resch 1970 Wasser + Freizeit Münster 00:57,53
5. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 01:00,45
6. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg e.V. 01:04,24
7. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 01:06,18
8. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 01:11,35



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 01:11,35

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 01:06,18

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 00:57,20
2. Barbara Resch 1970 Wasser + Freizeit Münster 00:57,53
3. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg e.V. 01:04,24

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 01:00,45

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 00:51,73

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 00:44,60

Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 00:35,94
2. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen 00:42,31
3. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 00:51,65
4. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 00:56,72
5. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 00:58,16

nicht am Start
Maxim Trube 2001 ohne

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 00:56,72

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen 00:42,31
2. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 00:51,65
3. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 00:58,16

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 00:35,94



Wettkampf 7 - 4x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Berliner Seehunde 1900 Berliner Seehunde 03:07,55

Jens Trommer 1968 (M)
Holger Klempnow 1961 (M)
Christian Kempe 1976 (M)
Jessica Erasso 1987 (W) 200m: 03:07,55 (03:07,55)

2. Freiwasser Hühner 2 1900 ohne 03:15,34
Martin Heß 1965 (M)
Vera Frommelt 1989 (W)
Jochen Stephan 1964 (M)
Maximilian Zarte 1990 (M) 200m: 03:15,34 (03:15,34)

3. Hannover Runners Tri Team 1900 Hannover Runners e.V. 03:20,36
Unda Karlshaus 1969 (W)
Peter Machts 1972 (M)
Pablo Tammen 1979 (M)
Matthias Karlshaus 1964 (M) 200m: 03:20,36 (03:20,36)

4. Freiwasserhühner 01 1900 ohne 03:20,65
Tobias Prüßer 1980 (M)
Kerstin Zurborg 1981 (W)
Florian Horch 1976 (M)
Minka Kudrass 1973 (W) 200m: 03:20,65 (03:20,65)

5. Rostocker Seehunde I 1900 Rostocker Seehunde e.V. 03:35,20
Uwe Schmidt 1960 (M)
Barbara Ebert 1971 (W)
Christiane Michaelis 1968 (W)
Heike Schmidt 1968 (W) 200m: 03:35,20 (03:35,20)

6. DLRG Lauenau 1900 DLRG Lauenau 03:38,61
Lucas Brunsfeld 2000 (M)
Nicole Brunsfeld 1970 (W)
Friederike Bock 1978 (W)
Finja Brunsfeld 1997 (W) 200m: 03:38,61 (03:38,61)

7. Eisbademeisters Münster 1900 Eisbademeisters Münster 03:56,73
Jenko Balder 2010 (M)
Gerlinde Balder 1969 (W)
Tobias Baumeister 1994 (M)
Monika Sudholt 1968 (W) 200m: 03:56,73 (03:56,73)

Abschnittende: 13:20 Uhr
Protokollende: 13:39 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer



Abschnitt 2 - Samstag 29.11.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 8 - 1000m Freistil männlich
Wettkampf 9 - 1000m Freistil weiblich
Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 12 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich

Wettkampf 8 - 1000m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas K. Hamann 1972 SG Stadtwerke München 18:43,34

  500m: 09:01,16 (09:01,16) | 1000m: 18:43,34 (09:42,18)
2. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 20:36,21

  500m: 09:34,99 (09:34,99) | 1000m: 20:36,21 (11:01,22)
3. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 25:14,99

  500m: 11:29,52 (11:29,52) | 1000m: 25:14,99 (13:45,47)
4. Andreas Bergler 1966 SB Delphin Augsburg 25:23,86

  500m: 11:49,35 (11:49,35) | 1000m: 25:23,86 (13:34,51)
5. Uwe Stammer 1970 ICElanders 29:13,68

  500m: 12:43,34 (12:43,34) | 1000m: 29:13,68 (16:30,34)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 20:36,21

  500m: 09:34,99 (09:34,99) | 1000m: 20:36,21 (11:01,22)
2. Andreas Bergler 1966 SB Delphin Augsburg 25:23,86

  500m: 11:49,35 (11:49,35) | 1000m: 25:23,86 (13:34,51)
3. Uwe Stammer 1970 ICElanders 29:13,68

  500m: 12:43,34 (12:43,34) | 1000m: 29:13,68 (16:30,34)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas K. Hamann 1972 SG Stadtwerke München 18:43,34

  500m: 09:01,16 (09:01,16) | 1000m: 18:43,34 (09:42,18)
2. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 25:14,99

  500m: 11:29,52 (11:29,52) | 1000m: 25:14,99 (13:45,47)

Wettkampf 9 - 1000m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 17:07,51

  500m: 00:21,02 (00:21,02) | 1000m: 17:07,51 (16:46,49)
2. Barbara Resch 1970 Wasser + Freizeit Münster 18:04,30

  500m: 00:08,45 (00:08,45) | 1000m: 18:04,30 (17:55,85)
3. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 22:58,08

  500m: 11:05,82 (11:05,82) | 1000m: 22:58,08 (11:52,26)
4. Corinna Schütt 1973 ohne 23:59,07

  500m: 11:31,82 (11:31,82) | 1000m: 23:59,07 (12:27,25)
5. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 27:25,04

  500m: 12:34,70 (12:34,70) | 1000m: 27:25,04 (14:50,34)

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 22:58,08

  500m: 11:05,82 (11:05,82) | 1000m: 22:58,08 (11:52,26)



AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Barbara Resch 1970 Wasser + Freizeit Münster 18:04,30

  500m: 00:08,45 (00:08,45) | 1000m: 18:04,30 (17:55,85)
2. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 27:25,04

  500m: 12:34,70 (12:34,70) | 1000m: 27:25,04 (14:50,34)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corinna Schütt 1973 ohne 23:59,07

  500m: 11:31,82 (11:31,82) | 1000m: 23:59,07 (12:27,25)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 17:07,51

  500m: 00:21,02 (00:21,02) | 1000m: 17:07,51 (16:46,49)

Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 04:04,46
2. Uwe Schmidt 1960 Rostocker Seehunde e.V. 04:07,73
3. Holger Klempnow 1961 Berliner Seehunde 04:24,31
4. Melvin Evers 2004 VfB Fallersleben 04:39,29
5. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 04:58,36
6. Karsten Evers 1971 VfB Fallersleben 05:06,04

  100m: 02:25,69 (02:25,69) | 200m: 05:06,04 (02:40,35)
7. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 05:17,91

  100m: 02:22,97 (02:22,97) | 200m: 05:17,91 (02:54,94)
8. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 06:22,83

  100m: 02:58,48 (02:58,48) | 200m: 06:22,83 (03:24,35)

disqualifiziert
Lutz Birke 1969 Oststadt-Pandas

Aufgabe nach 110m
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:36

abgemeldet
Günther Patzig 1957 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Schmidt 1960 Rostocker Seehunde e.V. 04:07,73

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Holger Klempnow 1961 Berliner Seehunde 04:24,31
2. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 05:17,91

  100m: 02:22,97 (02:22,97) | 200m: 05:17,91 (02:54,94)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 04:58,36
2. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 06:22,83

  100m: 02:58,48 (02:58,48) | 200m: 06:22,83 (03:24,35)



AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karsten Evers 1971 VfB Fallersleben 05:06,04

  100m: 02:25,69 (02:25,69) | 200m: 05:06,04 (02:40,35)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 04:04,46
2. Melvin Evers 2004 VfB Fallersleben 04:39,29

Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Holm 2006 ohne 03:40,78
2. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 04:03,25
3. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 04:07,58
4. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 04:30,25
5. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 05:02,89
6. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 05:03,98
7. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 05:12,85
8. Barbara Ebert 1971 Rostocker Seehunde e.V. 05:21,51
9. Katharina Bannicke 1982 ohne 05:25,64
10. Andrea Kämpf 1974 ohne 05:26,19
11. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 05:27,64

nicht am Start
Sabine Habeck 1954 Rostocker Seehunde e.V.

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 05:03,98
2. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 05:27,64

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 04:07,58
2. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 05:02,89
3. Barbara Ebert 1971 Rostocker Seehunde e.V. 05:21,51
4. Andrea Kämpf 1974 ohne 05:26,19

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 04:03,25
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 05:12,85

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katharina Bannicke 1982 ohne 05:25,64

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 04:30,25

Erwachsene
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Holm 2006 ohne 03:40,78



Wettkampf 12 - 100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 01:15,00
2. Maximilian Zarte 1990 ohne 01:21,41
3. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 01:28,35
4. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 01:34,38
5. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 01:42,75
6. Tobias Baumeister 1994 Eisbademeisters Münster 01:45,16
7. Matthias Karlshaus 1964 Hannover Runners e.V. 01:57,60
8. Wolfgang Baier 1956 ohne 02:19,88

nicht am Start
Igor Taal Lippert 1967 DLRG Friedrichshain-Kreuzberg
Maxim Trube 2001 ohne

abgemeldet
Gerald Petri 1974 TB Cannstatt

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wolfgang Baier 1956 ohne 02:19,88

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Karlshaus 1964 Hannover Runners e.V. 01:57,60

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 01:34,38

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 01:28,35
2. Mathias Vogt 1978 Pro Sport 24 Berlin 01:42,75

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Zarte 1990 ohne 01:21,41

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Baumeister 1994 Eisbademeisters Münster 01:45,16

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 01:15,00

Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 01:29,21
2. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:31,81
3. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 01:32,55
4. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 01:37,20
5. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 01:38,44
6. Andrea Gärtner 1985 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:41,24



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:41,65
8. Susan Tharra 1962 Meldorf Seals 01:42,01
9. Corinna von Appen-Wehde 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:42,13
10. Unda Karlshaus 1969 Hannover Runners e.V. 01:46,92
11. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 01:47,17
12. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 01:51,56
13. Corinna Schütt 1973 ohne 02:02,06
14. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 02:04,93
15. Stevie Kuckuck 1973 ohne 02:14,19
16. Claudia Frenz 1990 Laufteam Bundeswehr und Reservisten 02:17,28
17. Korina Scholtz 1971 Union 06 02:33,13
18. Kathrin Jessing 1972 ohne 02:35,42
19. Anette Breindl 1968 ohne 02:41,43
20. Gabriele Jancke 1951 Winterschwimmer MöWa 02:49,93
21. Antje Schwartz 1965 ohne 02:59,31
22. Cornelia Lieck 1962 ohne 03:46,00

nicht am Start
Angelika Falter 1974 ICElanders
Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96
Elisabeth Schwarzkopf 1966 ohne
Heide Lindemann 1964 ohne
Monika Sudholt 1968 Eisbademeisters Münster

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gabriele Jancke 1951 Winterschwimmer MöWa 02:49,93

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 01:51,56

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Susan Tharra 1962 Meldorf Seals 01:42,01
2. Corinna von Appen-Wehde 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:42,13
3. Antje Schwartz 1965 ohne 02:59,31
4. Cornelia Lieck 1962 ohne 03:46,00

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 01:29,21
2. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:31,81
3. Unda Karlshaus 1969 Hannover Runners e.V. 01:46,92
4. Anette Breindl 1968 ohne 02:41,43

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yvonne Thummerer 1973 DLRG Augsburg 01:37,20
2. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 01:47,17
3. Corinna Schütt 1973 ohne 02:02,06
4. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 02:04,93
5. Stevie Kuckuck 1973 ohne 02:14,19
6. Korina Scholtz 1971 Union 06 02:33,13
7. Kathrin Jessing 1972 ohne 02:35,42



AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 01:32,55
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 01:38,44

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrea Gärtner 1985 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:41,24
2. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:41,65

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Frenz 1990 Laufteam Bundeswehr und Reservisten 02:17,28

Abschnittende: 16:41 Uhr
Protokollende: 16:46 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer



Abschnitt 3 - Sonntag 30.11.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3



Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 14 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 15 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich
Wettkampf 19 - 500m Freistil männlich

Wettkampf 14 - 50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sonja Opitz 2002 ICElanders 00:36,39
2. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 00:39,22
3. Corinna von Appen-Wehde 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn 00:40,26
4. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 00:40,30
5. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 00:41,50
6. Susan Tharra 1962 Meldorf Seals 00:43,76
7. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:43,98
8. Andrea Gärtner 1985 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:45,01
9. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 00:46,86
10. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 00:49,45
11. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 00:51,31
12. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 00:52,43
13. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 00:57,35
14. Barbara Ebert 1971 Rostocker Seehunde e.V. 00:57,87
15. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 00:58,65
16. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 00:59,35
17. Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96 01:00,81
18. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 01:01,18
19. Korina Scholtz 1971 Union 06 01:01,25
20. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:08,50
21. Monika Fricke 1953 Winterschwimmer MöWa 01:13,92
22. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:17,61
23. Martina Mick 1968 TSV Bargteheide 01:20,10
24. Anja Jesinghausen 1978 ohne 01:41,88

nicht am Start
Elisabeth Schwarzkopf 1966 ohne

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 00:52,43
2. Monika Fricke 1953 Winterschwimmer MöWa 01:13,92

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 00:51,31

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corinna von Appen-Wehde 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn 00:40,26
2. Susan Tharra 1962 Meldorf Seals 00:43,76
3. Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96 01:00,81
4. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 01:01,18



AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Schmidt 1968 Rostocker Seehunde e.V. 00:39,22
2. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 00:41,50
3. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 00:57,35
4. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:17,61
5. Martina Mick 1968 TSV Bargteheide 01:20,10

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mette Danielsen 1975 Auning Svømmeklub 00:49,45
2. Barbara Ebert 1971 Rostocker Seehunde e.V. 00:57,87
3. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 00:58,65
4. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 00:59,35
5. Korina Scholtz 1971 Union 06 01:01,25
6. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:08,50

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 00:40,30
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 00:46,86
3. Anja Jesinghausen 1978 ohne 01:41,88

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:43,98
2. Andrea Gärtner 1985 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:45,01

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sonja Opitz 2002 ICElanders 00:36,39

Wettkampf 15 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 00:31,20
2. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 00:37,03
3. Arne Schrader 1971 SuS Northeim 00:40,36
4. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 00:40,40
5. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 00:42,28
6. Tobias Hanebuth 1984 Hannover Runners e.V. 00:44,19
7. Sascha Schumacher 1972 ICElanders 00:49,66
8. Marcus Schmidt 1984 Rennsteiglaufverein 00:49,70
9. Matthias Karlshaus 1964 Hannover Runners e.V. 00:49,82
10. Uwe Stammer 1970 ICElanders 00:50,28
11. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 00:55,54
12. Rainer Hesse 1956 Union 06 00:56,06
13. Wolfgang Baier 1956 ohne 00:58,86
14. Alexander Römisch 1993 ohne 01:11,01
15. Joachim Rehberg 1952 Rostocker Seehunde e.V. 01:48,22

abgemeldet
Gerald Petri 1974 TB Cannstatt
Günther Patzig 1957 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joachim Rehberg 1952 Rostocker Seehunde e.V. 01:48,22



AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rainer Hesse 1956 Union 06 00:56,06
2. Wolfgang Baier 1956 ohne 00:58,86

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Karlshaus 1964 Hannover Runners e.V. 00:49,82

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 00:40,40
2. Uwe Stammer 1970 ICElanders 00:50,28
3. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 00:55,54

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arne Schrader 1971 SuS Northeim 00:40,36
2. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 00:42,28
3. Sascha Schumacher 1972 ICElanders 00:49,66

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 00:37,03

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Hanebuth 1984 Hannover Runners e.V. 00:44,19
2. Marcus Schmidt 1984 Rennsteiglaufverein 00:49,70

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Römisch 1993 ohne 01:11,01

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 00:31,20

Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Holm 2006 ohne 01:38,22
2. Sonja Opitz 2002 ICElanders 01:38,69
3. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 01:55,43
4. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 01:58,41
5. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 02:01,35
6. Karina Merk 1994 ohne 02:08,66
7. Lena Müller 1987 RSG Hannover 02:12,43
8. Bea von Reusner 1978 ICElanders 02:15,12
9. Ute Grenz 1966 ohne 02:16,16
10. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 02:18,93
11. Alina Richter 1992 ohne 02:20,03
12. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 02:21,25
13. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 02:21,29
14. Ulrike Djoric 1974 ohne 02:23,97
15. Katharina Bannicke 1982 ohne 02:25,12
16. Elke Hillmann 1960 ohne 02:29,82



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
17. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 02:32,26
18. Linda von Reusner 2008 ICElanders 02:32,80
19. Sandra Blachowski 1971 Goslarsche Robben 02:36,76
20. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 02:36,97
21. Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96 02:38,61
22. Gretchen Sturham 1965 SGS Bückeburg 02:41,19
23. Gabriele Jancke 1951 Winterschwimmer MöWa 02:41,92
24. Martina Mick 1968 TSV Bargteheide 02:43,54
25. Monika Hübener 1965 Rostocker Seehunde e.V. 02:55,51
26. Gerlinde Balder 1969 Eisbademeisters Münster 02:58,47
27. Gabriela Schmidt 1960 ohne 05:22,97

nicht am Start
Eva-Maria Elpers 1992 Eisbademeisters Münster
Sabine Habeck 1954 Rostocker Seehunde e.V.

abgemeldet
Angelika Falter 1974 ICElanders

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gabriele Jancke 1951 Winterschwimmer MöWa 02:41,92

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Hillmann 1960 ohne 02:29,82
2. Gabriela Schmidt 1960 ohne 05:22,97

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96 02:38,61
2. Gretchen Sturham 1965 SGS Bückeburg 02:41,19
3. Monika Hübener 1965 Rostocker Seehunde e.V. 02:55,51

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 01:55,43
2. Ute Grenz 1966 ohne 02:16,16
3. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 02:18,93
4. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 02:36,97
5. Martina Mick 1968 TSV Bargteheide 02:43,54
6. Gerlinde Balder 1969 Eisbademeisters Münster 02:58,47

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sandra Junge 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 02:21,25
2. Ulrike Djoric 1974 ohne 02:23,97
3. Melanie Otte 1972 TSR Olympia Wilhelmshaven 02:32,26
4. Sandra Blachowski 1971 Goslarsche Robben 02:36,76

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rikke Danielsen 1976 Auning Svømmeklub 01:58,41
2. Bea von Reusner 1978 ICElanders 02:15,12
3. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen 02:21,29



AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christiane Radatz 1984 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 02:01,35
2. Katharina Bannicke 1982 ohne 02:25,12

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Müller 1987 RSG Hannover 02:12,43

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karina Merk 1994 ohne 02:08,66
2. Alina Richter 1992 ohne 02:20,03

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sonja Opitz 2002 ICElanders 01:38,69

Erwachsene
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Holm 2006 ohne 01:38,22

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linda von Reusner 2008 ICElanders 02:32,80

Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 01:45,47
2. Uwe Schmidt 1960 Rostocker Seehunde e.V. 01:50,25
3. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 01:53,87
4. Christian Sommer 1986 VfL Bückeburg 01:59,07
5. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 02:02,77
6. Marcus Schmidt 1984 Rennsteiglaufverein 02:02,88
7. Uwe Stammer 1970 ICElanders 02:05,05
8. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 02:06,37
9. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 02:11,47
10. Jenko Balder 2010 Eisbademeisters Münster 02:14,98
11. Rainer Hesse 1956 Union 06 02:21,60
12. Clemens von Reusner 1971 ICElanders 02:25,05
13. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 03:10,47
14. Ludger Lecke 1982 ohne 03:11,44

nicht am Start
Lutz Birke 1969 Oststadt-Pandas

abgemeldet
Gerald Petri 1974 TB Cannstatt
Günther Patzig 1957 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Schmidt 1960 Rostocker Seehunde e.V. 01:50,25
2. Rainer Hesse 1956 Union 06 02:21,60



AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 02:11,47

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 01:45,47
2. David Koller 1967 SC Wasserfreunde München 01:53,87
3. Uwe Stammer 1970 ICElanders 02:05,05
4. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 02:06,37
5. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 03:10,47

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clemens von Reusner 1971 ICElanders 02:25,05

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg e.V. 02:02,77

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marcus Schmidt 1984 Rennsteiglaufverein 02:02,88
2. Ludger Lecke 1982 ohne 03:11,44

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christian Sommer 1986 VfL Bückeburg 01:59,07

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jenko Balder 2010 Eisbademeisters Münster 02:14,98

Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 08:06,06
2. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 09:07,09
3. Marie-Helen Krüger 1979 Bremischer Schwimmverein e.V. 09:23,63
4. Antje Wilfing 1967 Bremischer Schwimmverein e.V. 09:54,76
5. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 10:19,25
6. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 10:54,53
7. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 11:16,35
8. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 11:54,53
9. Elke Hillmann 1960 ohne 12:15,64
10. Sonja Franke 1969 ohne 14:53,85

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Servus Burghausen / Aqua Berlin 10:54,53

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Susanna Patzig 1958 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar 10:19,25
2. Elke Hillmann 1960 ohne 12:15,64



AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anke Rubien 1963 Servus Burghausen 11:16,35

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Antje Wilfing 1967 Bremischer Schwimmverein e.V. 09:54,76
2. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 11:54,53
3. Sonja Franke 1969 ohne 14:53,85

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marie-Helen Krüger 1979 Bremischer Schwimmverein e.V. 09:23,63

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste ?isoste 09:07,09

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 08:06,06

Wettkampf 19 - 500m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 07:49,19
2. Thomas K. Hamann 1972 SG Stadtwerke München 08:53,75
3. Stefan Paeck 1964 ohne 09:11,18
4. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 09:12,84
5. Igor Taal Lippert 1967 DLRG Friedrichshain-Kreuzberg 10:18,23
6. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 10:46,40
7. Martin Haberland 1972 Bremischer Schwimmverein e.V. 11:06,03

nicht am Start
Daniel Schwander 1970 Limmat Sharks Zürich
Maxim Trube 2001 ohne

abgemeldet
Günther Patzig 1957 Serwus Burghausen e. V. / DLRG Wismar

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Paeck 1964 ohne 09:11,18

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt Uni / Berliner Sehunde 09:12,84
2. Igor Taal Lippert 1967 DLRG Friedrichshain-Kreuzberg 10:18,23

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas K. Hamann 1972 SG Stadtwerke München 08:53,75
2. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 10:46,40
3. Martin Haberland 1972 Bremischer Schwimmverein e.V. 11:06,03



AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 Schwimmclub Regensburg 07:49,19

Abschnittende: 13:10 Uhr
Protokollende: 13:11 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer


